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Приложение 
Реестр осуществляющих деятельность на территории Самарской области хозяйствующих субъектов
 с долей муниципального участия 50 и более процентов 
(по состоянию на 1 января 2023 года)

	№
	Наименование хозяйствующего субъекта
	Доля участия госу-дарства
 в субъекте, %
	Наименование рынка присутствия хозяйствующего субъекта[footnoteRef:1] [1: ] 

	Географи-
ческие границы рынка
	Объем произведенных товаров/работ/услуг в натуральном выражении
	Объем реализован-ных товаров/ работ/ услуг 
в нату-ральном выражении
	Объем отгружен-ных товаров/работ/услуг в стоимост-ном выражении
	Выручка от реализации товаров/ работ/ услуг), в стоимост-ном выражении
	Рыночная доля хозяйствующего  субъекта на рынке
	Суммарный объем государст-венного финансиро-вания 
субъекта, руб.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в натура-льном выраже-нии, %
	в стои-мостном 
выра-
жении, %
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	130
	Муниципальное унитарное предприятие «Агропромснаб»
	100%
	Деятельность автобусного транспорта по регулярным внутригородским и пригородным пассажирским перевозкам
	Муниципальный район 
Клявлинский
	24,559 тыс.чел
	24,559 тыс.чел
	798,4 тыс.руб
	798,4 тыс.руб
	100%
	100%
	5631494,00

	131
	Муниципальное предприятие «Производственное объединение ЖКХ Клявлинского района»
	100%
	Производство тепловой энергии котельными
	Муниципальный район 
Клявлинский
	31 822 Гкал
	28157 Гкал
	57975 тыс. рублей
	 57975 тыс. рублей
	100%
	100%
	-

	
	
	
	Удаление и обработка сточных вод
	Муниципальный район 
Клявлинский
	101878 куб. метров
	101878 куб. метров
	3647 тыс. рублей
	3647 тыс. рублей
	100%
	100%
	-

	
	
	
	Откачка и вывоз, прием и очистка жидких бытовых отходов
	Муниципальный район 
Клявлинский
	14161 куб. метров
	14161 куб. метров
	1294 тыс. рублей
	1294 тыс. рублей
	100%
	100%
	-

	
	
	
	Оказание услуг по транспортированию твердых коммунальных отходов
	Муниципальный район 
Клявлинский
	-
	-
	14456 тыс. рублей
	14456 тыс. рублей
	100%
	100%
	-

	
	
	
	Услуги по благоустройству
	Муниципальный район 
Клявлинский
	-
	-
	2090 тыс. рублей
	2090 тыс. рублей
	100%
	100%
	-

	
	Итого по МП «ПОЖКХ»
	
	
	
	
	
	79462 т.р.
	79462 т.р.
	100%
	100%
	

	132
	Муниципальное предприятие «Сервис»
	100%
	Распределение воды для питьевых и промышленных нужд. 
	Муниципальный район Клявлинский
	303272,3 м3
	303272,3 м3
	17962,7 т. р.
	17962,7 т. р.
	100%
	100%
	1010101,01

	
	
	
	Деятельность по чистке и уборке жилых зданий и нежилых помещений
	Муниципальный район Клявлинский
	896,7 т.р.
	896,7 т.р.
	896,7 т.р.
	896,7 т.р.
	100%
	100%
	0

	
	
	
	Подметание улиц и уборка снега
	Муниципальный район Клявлинский
	3964,7 т.р.
	3964,7 т.р.
	3964,7 т.р.
	3964,7 т.р.
	100%
	100%
	0

	
	
	
	Аренда грузового автомобильного транспорта с водителем
	Муниципальный район Клявлинский
	13400,4 т.р.
	13400,4 т.р.
	13400,4 т.р.
	13400,4 т.р.
	100%
	100%
	0

	
	
	
	Производство прочих строительно-монтажных работ

	Муниципальный район Клявлинский
	1482,5 т.р.
	1482,5 т.р.
	1482,5 т.р.
	1482,5 т.р.
	100%
	100%
	0

	
	
	
	Дезинфекция, дезинсекция, дератизация зданий, промышленного оборудования
	Муниципальный район Клявлинский
	976,7 т.р.
	976,7 т.р.
	976,7 т.р.
	976,7 т.р.
	100%
	100%
	0

	
	
	
	Деятельность по организации конференций и выставок
	Муниципальный район Клявлинский
	559,4 т.р.
	559,4 т.р.
	559,4 т.р.
	559,4 т.р.
	100%
	100%
	0

	
	
	
	Аренда и управление собственным или арендованным нежилым недвижимым имуществом
	Муниципальный район Клявлинский
	36,6 т.р.
	36,6 т.р.
	36,6 т.р.
	36,6 т.р.
	100%
	100%
	0

	
	Итого по МП «Сервис»
	
	
	
	
	
	39279,7 т.р.
	39279,7 т.р.
	100%
	100%
	1010100

	
	Итого по району
	
	
	
	
	
	119540,1т.р
	119540,1т.р.
	
	
	6641595,01



